平素より美作岡山道路の建設推進にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本号では、先月号（第５５号）で紹介した飯岡地区における地質調査(ボーリング調査)の実施ス

ケジュールが決まりましたので、お知らせします。

美岡だより 第５６号 地質調査(ボーリング調査)について(お知らせ) 令和２年10月
岡山県・美咲町

調査スケジュール

請負業者ごとの実施箇所

【備考】
・作業員は岡山県から許可を受けた身分証明書を携帯し、各社の腕章を着用します。
・ボーリング調査は、通行や農作業の邪魔にならない場所で行いますが、現地確認作業の結果、
機材や足場等の設置が長期間に及ぶ場合や、やむを得ず通行の支障となる場合は、事前にお
知らせします。

【問い合わせ先】 岡山県美作県民局 建設部 美作岡山間道路建設班
担当者：濱家、辻（連絡先０８６８－７３－４０６６）

下図のとおり、吉井川から滝谷池付近までの間で、５社により計１１箇所の地質調査を実施します。

・概ねのスケジュールは下表のとおり、今年１０月下旬から現地確認作業を行い、１１月中旬
からボーリング調査に入る予定ですが、５社で実施しますので各社スケジュールが前後する
ことがあります。

・調査箇所の地権者の方には事前説明を行い、ご了解をいただいておりますが、機材搬入に当
たり、隣接する道路を利用する際には、通行者の方にご迷惑をおかけすることもありますが、
ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

※現地確認は、ボーリング調査の位置を確定するための測量や機材搬入ルートの確認などを行い
ます。

※ボーリング調査は、現地作業や資料整理を見込んでいますが、現地作業は、１箇所当たり２週
間程度の作業を予定しており、できるだけ早期に作業を完了するよう工程を組みます。

滝谷池

土生池

矢谷池

●老人憩の家
飯岡神社●

N

地質調査その５（２箇所）

㈱ｴｲﾄ日本技術開発中国支社

地質調査その４（１箇所）

土質工学㈱

地質調査その３（４箇所）

㈱荒谷建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ岡山支社

地質調査その２（３箇所）

西部技術ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱

地質調査その１（１箇所）

基礎地盤ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱岡山支店

10 20 31 10 20 30 10 20 31 10 20 31 10 20 28

現地確認

ボーリング調査

【作業予定表】

業務項目
10月 11月 12月 1月 2月

現地作業 資料整理